



**MARINHA DO BRASIL
COMANDO DO 1º DISTRITO NAVAL**

HOTEL DE TRÂNSITO DA MARINHA

MODELO DE PROPOSTA

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para o Hotel de Trânsito da Marinha.

GRUPO 1 - GÊNEROS REFRIGERADOS							
ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UF	CATMAT	QTD MÍN	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1.	Coalhada integral com açúcar Copo plástico com tampa em alumínio, com peso líquido de 120 a 150g. Deverá conter registro, data de fabricação e validade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Conservação: 1 A 10 °C. Validade: 30 DIAS .	UN	415887	100	3000		
2.	Coalhada desnatada light Copo plástico com tampa em alumínio, com peso líquido de 120 a 150g. Deverá conter registro, data de fabricação e validade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as	UN	278946	100	3000		

	especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Conservação: 1 A 10 °C Validade: 30 DIAS .						
3.	logurte com polpa/pedaços de frutas integral leite integral e/ou leite reconstituído integral, preparado de morango (xarope de açúcar, morango em pedaços, água, amido modificado, aromatizante, conservador sorbato de potássio e corante natural carmim), leite em pó integral, mix para produtos lácteos (concentrado proteico de leite em pó, concentrado proteico de soro de leite em pó, amido modificado, espessante pectina e estabilizante goma guar) e fermentos lácteos. Pote de 90g, bandeja de 540g contendo 6 unidades. Deverá Conter registro, data de fabricação e validade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETROConservação: 1 A 10 °C. Validade: 30 DIAS .	BDJ	446706	30	2000		
4.	logurte natural Tipo grego teor gordura: integral, sabor: natural e sabores de frutas componentes: com polpa ou pedaços de fruta, características adicionais: tipo grego, Pote de 90g, bandeja de 540g contendo 6 unidades. Deverá Conter registro, data de fabricação e validade. A embalagem deverá conter externamente	BDJ	482783	30	2000		

	os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Conservação: 1 A 10 °C. Validade: 30 DIAS						
5.	Queijo mussarela inteiro Produto de primeira qualidade Ingredientes: leite pasteurizado padronizado, cloreto de sódio (sal), cloreto de cálcio, coagulante, fermento lácteo e conservador natamicina. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN Forma retangular e possuir peso mínimo de 2 a 5 kg. Resfriado; divididos em saco plástico leitoso, atóxico, a vácuo , lacrada, sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulos com rótulo adesivo . Conservação: 1 A 10 °C. Validade: 90 DIAS .	KG	446633	30	1000		
6.	Queijo prato inteiro Produto de primeira qualidade Envoltos em plástico de forma cilíndrica com 2 a 5 kg proveniente de leite de bovino, coalho, sal e aditivos 2 permitidos pela legislação vigente – sem adição de glúten; resfriados e divididos em saco plástico leitoso, atóxico, a vácuo , lacrada, sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulos com rótulo adesivo . Embalagem: resistente ao transporte e armazenamento. Conservação: 1 A 10 °C. Validade: 90 DIAS	KG	446639	30	1000		

7.	Queijo minas frescal Produto de primeira qualidade Forma cilíndrica com peso na faixa de 2 a 5 kg. INGREDIENTES: Leite pasteurizado integral, cloreto de sódio, cloreto de cálcio, coalho e fermento lácteo. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. Conservação: 1 A 10 °C. Validade: 30 DIAS	KG	446660	20	1000		
8.	Queijo processado UHT pasteurizado Tipo polenguinho, cx c/72 un de 17g. Composição ingredientes: queijos (leite pasteurizado semidesnatado, cloreto de sódio (sal), cloreto de cálcio, coalho, fermentos lácticos e corante natural de urucum), água, leite desnatado reconstituído, queijo processado, manteiga. Conservação em local seco, à temperatura ambiente até 25°C .Validade 180 dias.	CX	427798	5	360		
9.	Peito de peru defumado Especiarias peça inteira. Embalada em saco de polietileno transparente hermeticamente vedado e atóxico com peso de até 4kg. Embalagem, com identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no ministério da agricultura. Conservação: 4 A 8 °C. Validade: 90 DIAS	KG	447792	20	1000		
10.	Presunto cozido Produto de primeira qualidade; proveniente de carne suína 100% pernil, sal, especiarias naturais e aditivos permitidos pela legislação vigente – sem	KG	447776	20	1000		

	adição de glúten; sem capa de gordura; baixo teor de sódio; com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios; isento de sujidades.. Conservação: 4 A 8 °C. Validade: 90 DIAS						
11.	Requeijão tradicional cremoso Envasado em copo de vidro hermeticamente fechado, contendo 200g. Composição dos ingredientes :leite integral, creme de leite, cloreto de sódio, cloreto de cálcio, coagulante, fermento lácteo, emulsificantes (ins 450iii, ins 452i, ins451i, ins450v e ins 451ii), regulador de acidez ácido láctico, conservadores sorbato de potássio e nisina. Sem glúten, amido e gordura vegetal. Conservação: 1 A 10 °C. Validade: 60 DIAS	PT	216793	30	360		
12.	Salsicha congelada tipo hot dog Composta de ingredientes como: carne mecanicamente separada de aves, carne/gordura suína, água, proteína de soja, sal, condimentos naturais e outros ingredientes permitidos na legislação vigente que não descaracterizem o produto. Sem Pimenta e sem glúten. Embalagem: saco de polietileno à vácuo com 3 kg do produto.Prazo de validade mínimo 12 meses.	PCT	447720	30	1000		
13.	Pão de queijo tradicional congelado Pronto para assar, pacote 1kg. Ingredientes: Polvilho, água, ovo integral pasteurizado, queijo, fécula de mandioca, óleo de soja, leite em pó integral, soro de leite em pó, creme de leite e	KG	460492	30	1000		

	sal.. Conservação: -4°C a -12°C. Validade: 180 DIAS						
14.	Manteiga com sal Produto de primeira qualidade <i>Ingredientes.</i> Creme de leite pasteurizado, cloreto de sódio (sal) e fermento lácticos. Alergênicos. Contém Lactose. Sachê 10gr, caixa com 192 unidades. Embalagem, com identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, produto deverá ter registro no ministério da agricultura. Conservação: 1 A 5 °C. Validade: 120 DIAS	CX	354518	2	48		
15.	Manteiga sem sal Produto de primeira qualidade <i>Ingredientes. Creme de leite pasteurizado e fermentos lácticos.</i> ; Alergênicos. Contém Lactose. Não contém Glúten ; INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Sachê 10gr, caixa com 192 unidades. Embalagem, com identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, produto deverá ter registro no ministério da agricultura. Conservação: 1 A 5 °C. Validade: 120 DIAS	CX	446394	2	48		
16.	Carne defumada Tipo corte: toucinho (bacon), tipo animal: suína. Apresentação: em mantas, estado de conservação: resfriado(a). Embalagem, com identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, produto deverá ter registro no ministério da agricultura. Conservação fechado: a 25 °C. Validade: 60 DIAS	KG	447666	10	360		
17.	Polpa de fruta	KG	464491	30	360		

	Tipo: graviola, caju, cupuaçu, acerola, laranja apresentação: congelada. Embalagem, com identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, produto deverá ter registro no ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo 6 meses. Conservação: A - 18 °C.						
VALOR TOTAL							
GRUPO 2 -PANIFICAÇÃO							
I T E M	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UF	CATMAT	QTD MÍN	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL
18	Pão francês, de 50g: de 1ª qualidade, com apenas 4 ingredientes: farinha de trigo, fermento, sal e água. Sendo aproximadamente 50g cada unidade de pão. Validade de 24 horas. com medidas de 14cm de comprimento e 7 cm largura, pestana fina, aparência de crosta na cor amarelo-dourada e superfície pouco lisa sendo craquelada e crocante .Temperatura quente a morna mínima de 37°C durante a entrega diária do produto. Deverão Ser acondicionados em sacos de polietileno, limpo, atóxico , resistente transparente.	KG	460380	5	2000		
1 9	<u>Pão doce com cobertura de creme de baunilha 50g</u> Produto fresco. Ingredientes: Farinha de trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina e água. Características adicionais: coberto com creme	KG	460391	20	2000		

	confeccionado com leite integral, amido de milho, gema de ovo, açúcar, baunilha em pó Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno,limpo, atóxico ,resistente transparente. Deverão constar na embalagem dados da identificação do produto, rótulo com ingredientes, informação nutricional ,data de validade e fabricação deverá ser do dia da entrega. validade 7 dias.						
20	<u>Pão de forma fatiado</u> <u>500gr</u> 1ª qualidade, de produção caseira, elaborado com ingredientes básicos farinha de trigo, sal, fermento e água. Sem adição de conservantes, sem emulsificantes, sem espessantes, sem antioxidantes e outros aditivos. Acondicionado fatiado, em embalagem atóxica, a qual conterà identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade, segundo determinações da legislação específica da ANVISA. Embalagem: mínimo de 450g Deverão constar na embalagem dados da identificação do produto, rótulo com ingredientes, informação nutricional ,data de validade e fabricação deverá ser do dia da entrega. Validade mínimo 7 dias.	PCT	460401	5	720		
21	Pão de forma integral,	PCT	460405	5	720		

	tipo caseiro: de 1ª qualidade, elaborado com 100% de farinha integral, zero adição de açúcares, zero adição de gordura trans e zero em colesterol, com baixo teor de sódio. Ingredientes: SOMENTE farinha integral, fermento, água e sal. Acondicionado fatiado, em embalagem atóxica, a qual conterá identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade, segundo determinações da legislação específica da ANVISA. Embalagem: mínimo de 450g. Validade de mínimo de 7 dias						
22	Pão, broa, com milho, unidade 50gr. ingredientes :Composto por farinha de trigo; água; açúcar; sal e fermento biológico. Não deve conter leite ,milho Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno,limpo, atóxico ,resistente transparente. Deverão constar na embalagem dados da identificação do produto, rótulo com ingredientes, informação nutricional ,data de validade e fabricação deverá ser do dia da entrega. Embalagem: mínimo de 450g. Validade no mínimo de 7 dias	PCT	469443	20	360		
23	<u>Pão tipo hot dog, 50 gramas</u> ingredientes :Composto por farinha de trigo; água; açúcar; sal e fermento biológico. Não deve conter leite Embalagem contendo até 10 unidades por pacote. Deverão ser acondicionados	PCT	460386	20	360		

	em sacos de polietileno,limpo, atóxico ,resistente transparente. Deverão constar na embalagem dados da identificação do produto, rótulo com ingredientes, informação nutricional ,data de validade e fabricação deverá ser do dia da entrega. Validade de mínimo de 7 dias						
24	Biscoito,tipo:petit four apresentação:sortido, classificação:doce, tipo:amanteigado, Aplicação:alimentação humana, biscoito, sabor:doce, características Adicionais:15 g, sabor diversos,, ingredientes:açúcar, farinha de Trigo, ovo e sal. embalagem individual. Validade de 30 dias.	KG	316835	5	360		
25	Pizza, sabores variados mussarela,calabresa,frango,napolitana ingredientes:Farinha de trigo, mussarela, molho de tomate, leite, óleo de soja, fermento, sal, açúcar e margarina. CONTÉM GLÚTEN. apresentação congelada, embalagem individual 190 gr ,diâmetro 14cm .validade de 30 dias.	UN	456046	30	3600		
26	Pão de hambúrguer com gergelim ingredientes :Composto por farinha de trigo; água; açúcar; sal e fermento biológico. embalagem 500 gr, contendo 10 unidades cada. Validade de mínimo de 7 dias	PCT	460387	30	720		
27	Salgado Tipo:Croissant congelado pão, base:de farinha de trigo refinada e manteiga , sabor:quatro queijos ,peso	KG	460396	30	360		

	mínimo unitário individual 100gr.validade 30 dias.						
28	Pão congelado tipo:francês, ingredientes:farinha trigo/fermento/sal/açúcar/m argarina e água, peso:50 g. apresentação: cru ,fermentação de 6hs.validade 30 dias.	kg	465549	30	1000		
VALOR TOTAL							

Validade da Proposta: Não inferior a 60 dias

Rio de Janeiro,____de_____de 2025.

Responsável pela Empresa